IFRO Campus Porto Velho Calama -Av. Calama, 4985,  Flodoaldo Pontes Pinto, CEP 76.820-441 - Tel.: (69) 2182-8928

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA

CAMPUS PORTO VELHO CALAMA

COORDENAÇÃO ADJUNTA PRONATEC

EDITAL Nº 90, DE 12 DE JULHO DE 2016

ALTERAÇÃO DO PERÍODO DE INSCRIÇÃO - SELEÇÃO INTERNA DE

ORIENTADOR PARA ATUAÇÃO COMO BOLSISTA – PRONATEC,

REFERENTE AO EDITAL Nº 82/2016.

O Diretor Geral Substituto do Campus Porto Velho Calama, do Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia – IFRO, no uso de suas atribuições legais e

considerando a Lei Federal Nº 12.513/2011; a Portaria Nº 1.569/2011-MEC; a Resolução

CD/FNDE Nº 04/2012 e com a resolução CS/IFRO nº 25 de 10 de julho de 2015, torna

público a retificação do período de inscrição seleção interna de orientador para atuação

como bolsista – Pronatec, referente ao edital nº 82/2016, no curso Técnico em

Informática Concomitante ao Ensino Médio do PRONATEC.

4. DAS INSCRIÇÕES

4.1. Os servidores ativos, aposentados do IFRO que interessarem-se em participar deste

edital poderão realizar suas inscrições no período de 06 de julho de 2016 a 12 de julho

de 2016. A inscrição poderá ser realizada pessoalmente ou por intermédio de mandatário

(procuração pública), na Coordenação do Pronatec do Campus Porto Velho Calama,

Bloco A – Piso Superior, das 18:00 às 21:00 horas, sito a Av. Calama, 4985 - Flodoaldo

Pontes Pinto Tel: (69) 2182-8928.

Onde se lê: 06 de julho de 2016 a 12 de julho de 2016.

Leia-se: 06 de julho de 2016 a 13 de julho de 2016.

9. DO CRONOGRAMA

Onde se lê: período de inscrições: 06 de julho de 2016 a 12 de julho de 2016.

Leia-se: período de inscrições: 06 de julho de 2016 a 13 de julho de 2016.

Porto Velho, 12 de julho de 2016.

RODRIGO MOREIRA MARTINS

Diretor-Geral Substituto - IFRO CPVHC.

Portaria nº 099 GDG/CPVHC, de 31/03/2016